نظر رسمی، یعنی نظری که در دانشگاه‌ها تدریس می‌شود، مبداء تاریخ معاصر را از انقلاب مشروطه می‌داند، یعنی زمانی که گویا جامعه جدید / معاصر در ایران تکوین یافت.

نظر من متفاوت است. معتقدم که مبداء تاریخ معاصر را باید از تأسیس دولت صفوی در ایران محسوب داشت. تاجگذاری شاه اسماعیل اول در تبریز در سال ۹۰۷ هجری قمری / ۱۵۰۱ میلادی است. در سال ۱۷۲۲ اصفهان به تصرف قشون محمود غلزایی درآمد و سرانجام در سال ۱۷۳۶ میلادی با تاجگذاری نادر شاه افشار به‌طور رسمی به حکومت صفوی پایان داده شد.